6.2 A quantidade de bolsas de estudo na modalidade Graduação é de 08 (oito). As bolsas serão
alocadas no mês de abril de 2026.
6.3 O valor individual mensal da bolsa está condicionado à modalidade, conforme:

a. Valor bolsa na modalidade Mestrado: R$ 3.120,00 (três mil e cento e vinte reais).b. Valor bolsa na modalidade Graduação: R$ 1.236,00 (mil duzentos e trinta e seis reais).
6.4 Aos candidatos aprovados/classificados será alocada uma bolsa de estudos individual a partir da
data de efetivação até o dia 31 de março de 2027 (com possibilidade de renovação). O período de
concessão de bolsa pode sofrer alterações em virtude de substituição de bolsistas.